[image: image1.jpg]

	Отдел по образованию

Администрации

муниципального образования

"Шумячский район"

Смоленской области

216410, Россия, Смоленская область,

Шумячский район, п.г.т.Шумячи, ул.Школьная, д. 1

E-mail:  shumobr@yandex.ru
Тел. (факс): (48133) 4-17-56, тел. 4-13-68, 4-20-76

«13» мая  2019г.
№ 544

	Руководителю ОУ

Уважаемые руководители!

Отдел по образованию Администрации муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области сообщает, что 15 мая 2019 года состоится заседание районного методического объединения учителей музыки, ИЗО, технологии.
Повестка дня:

1. Обновление содержания образования в рамках реализации Концепции преподавания предметной области «Технология» в образовательных организациях Российской Федерации, реализующих основные общеобразовательные программы.
/Старовойтова Н.Ю., учитель МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.Алешина», руководитель РМО учителей музыки, ИЗО, технологии/
2.  Специфика организации проектной деятельности на уроках.  Требования к проектам,  идеи проектирования.
/Жинь Н.О., учитель МБОУ «Первомайская СШ»/
3. Формирование ИК компетентности учащихся при изучении технологии и проектировании в условиях реализации ФГОС.

/Дмитриев В.Е., учитель МБОУ «Краснооктябрьская СШ»/
4. Анализ  муниципального  этапа  ВсОШ  по технологии в 2018/2019 учебном году.
/Старовойтова Н.Ю., учитель МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.Алешина», руководитель РМО учителей музыки, ИЗО, технологии/
Место проведения РМО: МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина», каб. № 10
Начало работы РМО:   14.30

Руководителям  ОУ обеспечить участие в РМО учителей технологии.
Начальник Отдела                                                                  И.Г. Кулешова

Исп. Асмоловская Г.Л.
Тел. 8(481 33) 4-24-32